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SULTAN DÖRDÜNCÜ MUSTAFA 
HAN, YİRMİ DO KUZUN CU 
OSMANLI SULTANI VE DOKSAN 
ÜÇÜN CÜ İSLAM HALİFESİDİR. 

ŞEHZADELİĞİNDE İYİ BİR 
EĞİTİM ALARAK
YETİŞTİRİLDİ.

SULTAN BİRİNCİ ABDÜLHAMİD HAN’IN OĞLU OLUP,
8 EYLÜL 1779 TARİHİNDE AİŞE SİNEPERVER VALİDE 
SULTAN’DAN İSTANBUL’DA DÜNYAYA GELDİ. 

İLERLEYEN TARİHLERDE AMCAOĞLU SULTAN SELİM HAN’IN 
ISLAHAT FİKİRLERİNE KARŞI ÇI KAN BAZI DEVLET ADAM
LARI YENİÇERİLERİ TAHRİK EDEREK, DEVLET İÇİNDE KARI
ŞIKLIK MEY DANA GE TİRDİLER.
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RUMELİ KAVAĞI’NDA KABAKÇI MUSTAFA’NIN SEVK VE İDARE SİNDE AYAK LANAN YAMAKLAR 
SULTAN ÜÇÜNCÜ SELİM HAN’I TAHT TAN İNDİ REREK ŞEHZADE MUSTAFA’YI 29 MAYIS 
1807’DE SULTAN İLAN ETTİLER.

SULTAN DÖRDÜNCÜ MUSTAFA’YI TAHTA ÇIKARAN ÂSİLER, İŞİ ÇIĞIRINDAN ÇIKARA RAK 
HALKA ZULMEDİP MALLARINI
YAĞMALADILAR.
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SULTAN DÖRDÜNCÜ MUSTAFA HAN
DEVRİ KRONOLOJİSİ

29 Mayıs 1807: Dördüncü Mustafa 
Han, 29. Osmanlı padişahı ola rak 
tahta çıktı. 
29 Mayıs 1807 - 28 Temmuz 1808: 
Dördüncü Mustafa devri. Siyasi 
istikrarsızlıklar ve darbeler.
Sultan Dördüncü Mustafa’yı 
pâdişâh yapan ihti lalciler yeni 
padişahla anlaşma yaptılar. “Sen 
bizim canımıza dokunma, biz de 
senin idarene karışmayalım” 
dediler. Fakat sözle rinde durmadı
lar. Pek çok devlet adamını 
öldürdüler. Bir kısmını da tehditle 
İstanbul’dan uzaklaştırdılar. Bu 
arada Rusya ile bir an laşma 
yapıldı. İskenderiye’yi işgal eden 
İngilizler de burayı boşaltıp 
gittiler. İstanbul’dan uzaklaştırılan 
bazı devlet adamları Rusçuk’ta 
Alemdar Mustafa Paşa’nın yanına 
gittiler. Buradan İstanbul’a bir 
ordu ile yürümeyi ve İstanbul’daki 
ihtilalcileri temizlemeyi planladı lar. 
Bu fikirlerini Padişah Dördüncü 
Mustafa’ya da gizlice bildirdi ler. 
Padişah bunu kabul etti. Alemdar 
Mustafa Paşa Rusçuk’tan yola çıktı. 
Edirne’ye uğrayarak sadrazamı 
da ikna etti ve birlikte İstanbul’a 
yürüdüler. Kabakçı Mustafa 

öldürüldü, sonra di ğer asiler 
temizlendi. 
Sadrazam, Alemdar Mustafa 
Paşa’ya, işinin bittiği ve Rusçuk’a 
geri dönmesi gerektiğini söyledi. 
Alemdar bunu kabul etmeyerek 
Sultan Üçüncü Selim’i ye niden 
padişah yapmak için Topkapı 
Sarayı’na yürüdü. Üçüncü Selim 
öldürüldü. Sultan İkinci Mahmûd 
Han ise saray kalfalarından biri 
tarafından gizlenerek kurtuldu. 
Alemdar Mustafa Paşa Sultan 
Üçüncü Selim’in cesedini görünce 
Sultan İkinci Mahmûd’u aradı ve 
hemen ona biat ederek ayakla rına 
ka pandı. Sultan İkinci Mahmûd 
Han padişah oldu. Sultan Dördüncü 
Mustafa taht tan in dirildi. Bu defa 
Sultan İkinci Mahmûd Han’a 
karşı olanlar harekete geçerek 
ayaklandılar. 
1808: Ünyeli Hattat Mustafa Rakım 
Efendi celi sülüs ve tuğraya yeni bir 
üslup getirdi.
17 Kasım 1808: Sultan Dördüncü 
Mustafa idam edildi. Eminönü 
Bahçekapı’da babası Sultan Birinci 
Abdülhamid Han’ın türbesine 
defnedildi.


